
1/2

kurýr 22. ledna 2023

Libanon ztratil právo volit v OSN
infokuryr.cz/n/2023/01/22/libanon-ztratil-pravo-volit-v-osn

Libanon byl diskvalifikován z hlasování ve Valném shromáždění OSN za

to, že neplatil své roční příspěvky. Informoval o tom dnes 21. ledna

zpravodajský portál Arab News.

Generální tajemník OSN António Guterres řekl, že Bejrút musí

splatit dluh ve výši 1,8 milionu dolarů, aby obnovil svůj status.

Další země, které ztratily svá hlasovací práva, byly Dominika,

Rovníková Guinea, Gabon, Jižní Súdán a Venezuela.

Podle pravidel OSN může země ztratit svá hlasovací práva, pokud je v

prodlení s příspěvky nejméně dva roky, pokud nemůže prokázat, že

nemůže platit z důvodů, které nemůže ovlivnit.

Libanon je v hospodářské krizi od roku 2019, kdy se po desetiletích

plýtvání, špatného hospodaření a korupce zhroutil finanční systém

země.

Libanonské ministerstvo zahraničí uvedlo, že dluh bude splacen

„okamžitě, způsobem, který zachová práva Libanonu v OSN“.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/22/libanon-ztratil-pravo-volit-v-osn/


2/2

Sdílet:

 

 


